
ČNB Ústí nad Labem IČ: 70886300 Tel.: 950 430 011 E-mail: epodatelna@ulk.izscr.cz 
č.ú. 76548881/0710 DS: auyaa6n Fax: 950 430 001 Internet: www.hzscr.cz 
 

strana 1/2 

 

 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor České republiky 

R O Z H O D N U T Í 

Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje 
o žádosti o poskytnutí informace 

č. j. HSUL-5084-2/KKŘ-2024                   V Ústí nad Labem dne 15. 10. 2024 

Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje (dále jen „HZS Ústeckého kraje“), jako povinný subjekt podle 
ustanovení § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), 

rozhodl 

ve věci žádosti ze dne 02. 10. 2024 žadatele 
(dále jen „žadatel“), o poskytnutí informace, podané podle 

zákona o svobodném přístupu k informacím, ve které žadatel žádá o poskytnutí informací o zásahové 
činnosti HZS Ústeckého kraje za použití dronů pro účely zpracování bakalářské práce,     

t a k t o: 

1. na základě žádosti žadatele ze dne 02. 10. 2024 se žadateli poskytuje vyžádaná informace 
v rozsahu seznamu 10 nejnovějších zásahů jednotek požární ochrany s využitím dronů HZS 
Ústeckého kraje, včetně stručného popisu mimořádné události a způsobu použití dronu (viz 
příloha rozhodnutí). 

2. podle ustanovení § 11b zákona o svobodném přístupu k informacím, se žádost žadatele ze 
dne 02. 10. 2024 odmítá v rozsahu žádosti o důkladný rozbor zásahů jednotek požární 
ochrany s využitím dronů HZS Ústeckého kraje, jelikož se jedná o informaci, kterou HZS 
Ústeckého kraje nedisponuje a nemá zákonnou povinnost takovou informaci zpracovávat a 
mít.   

Odůvodnění: 
Dne 02. 10. 2024 obdržel HZS Ústeckého kraje žádost žadatele o informace podle zákona 
o svobodném přístupu k informacím. Ve své žádosti ze dne 02. 10. 2024 žadatel žádá o poskytnutí 
alespoň 10 nejnovějších zásahů jednotek požární ochrany s využitím dronů HZS Ústeckého kraje, které 
by obsahovaly popis událostí s důkladně rozebraným zásahem. 
HZS Ústeckého kraje nevede zvláštní evidenci zásahů jednotek požární ochrany s využitím dronové 
služby. Na základě informací koordinátora dronové služby HZS Ústeckého kraje bylo možné sestavit 
seznam nejnovějších 10 mimořádných událostí, které si vyžádaly zásah jednotek požární ochrany za 
současného využití dronové služby. Informace o zásazích pak byly čerpány zejména ze zpráv o zásahu 
k těmto událostem. HZS Ústeckého kraje nedisponuje důkladnými rozbory zásahů, pakliže jejich 
zpracování nevyžaduje vnitřní instrukčně metodická potřeba. 
V souladu s ustanovením § 11b zákona o svobodném přístupu k informacím může povinný subjekt 
odmítnout žádost o poskytnutí informace, jestliže požadovanou informaci nemá a jestliže mu povinnost 
ji mít nevyplývá ze zákona; to neplatí, pokud povinný subjekt může požadovanou informaci získat na 
základě jednoduchých úkonů z jiných informací, které povinný subjekt má, případně poskytnout 
postupem podle § 4a odst. 1 věty třetí tohoto zákona. 
Na základě výše uvedeného HZS Ústeckého kraje poskytl žadateli seznam 10 mimořádných událostí, 
které si vyžádaly zásah jednotek požární ochrany za současného využití dronové služby, včetně 
stručného popisu mimořádné události a způsobu použití dronu, současně však svým rozhodnutím odmítl 
poskytnout žadateli podrobný rozbor jednotlivých zásahů, jelikož se jedná o informaci, kterou HZS 
Ústeckého kraje nedisponuje a nemá zákonnou povinnost takovou informaci zpracovávat a mít. 

*HZSUX00BT7JJ* 
HZSUX00BT7JJ 

http://www.hzscr.cz/


Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. HZSUX00BT7JJ 

strana 2/2 

Poučení: 
Proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti lze do 15 dnů od doručení tohoto rozhodnutí podat odvolání 
prostřednictvím HZS Ústeckého kraje. O odvolání rozhoduje Ministerstvo vnitra - generální ředitelství 
Hasičského záchranného sboru ČR. 
Na postup při vyřizování žádosti lze podat ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení sdělení nebo uplynutí lhůty 
pro poskytnutí informace u HZS Ústeckého kraje stížnost. O stížnosti rozhoduje Ministerstvo vnitra - 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR. 
 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

 
plk. Mgr. Martin Laníček 

vrchní rada 
ředitel 

HZS Ústeckého kraje 

podepsáno elektronicky 

 
Přílohy: 
- Seznam událostí s dronovou službou za rok 2024 

 

Elektronický podpis : 16.10.2024
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Martin Laníček
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 5.8.2025 10:32:22-000 +02:00


